Sadâkat kâlesin arz etseler de bey’i fâsiddir
Gönül i’râz kıl bâzâr-ı dehrin şeyh ü şâbından

Seher bülbül gibi feryâda gel dîdâr zevkinden
Gülistân-ı safâya azm kıl dünyâ harâbından

Dem-â-dem Şevket’e arz eyleme bintü’l-ineb sâkî
Sudâ’-i ser olur peydâ anın nâz u itâbından217

1.1.9. Divan - Abdullah Necîb Efendi
1259/1843 yılında doğmuştur. Izrapzâde ailesine mensuptur. İsmi, kendisine o

günkü Antep’in çok ünlü bir âlimi olan Küçük Hâfız Efendi tarafından verilmiştir. An-
tep ulemasından Bayramzâde Hacı Mustafa Bülbül Hoca, kardeşi Şakir, Müftü Bahat-
tin Efendi ve Fatih Mehmet Efendi’lerden ders almıştır. 1287/1870 yılında İstanbul’a
gitmiş, bir seneden fazla orada kalarak tahsilini ilerletmiştir. O zamanlar medreselerde
okutulmamasına rağmen, riyaziye ve felekiye (cebir ve astronomi) ilimlerinde çok
ilerlemiştir. Arapça ve Farsçayı çok iyi bilen Abdullah Necîb Efendi, hafıza ve zekâsı-
nın kuvvet ve şiddetiyle şöhret bulmuştur. Feraiz ilmine göre, altı derece münasahalı
bir miras meselesini kalemsiz olarak zihnen hallettiği bilinmektedir.218

İstanbul’a döndükten sonra Elhüda Medresesi’ne 7 Cemaziyelevvel 1311/Kasım
1893 tarihinde müderris olarak atanmıştır. 1326/1908 yılında Kozanlı Medresesi’nde
müderris olarak kendisine Nakibü’l-Eşraf kaymakamlığı verilmiştir. İrtifa tahtası ile
her zaman güneşten saat ayarı aldığı belirtilmiştir. Ayrıca memleketin muhtelif yerle-
rinde de güneş saati yaptırmıştır.

di ahfadından olan Hüsnü Efendi’nin babası Hacı Muhiddin Efendi olup annesi ise
Sultan 2. Mahmut’un hocası ve saray hadımağalarından Hacı Beşir Ağa’nın Mısır’a gi-
derken kafilesini basarak kızı Zeynep Hanım’ı kaçırıp onunla evlenen zamanın Celâlî
âsîlerinden Topaloğlu’nun ahfadından Rukiye Hanım’dır.245

Aile anlatılarına göre H. 1294 / M 1877’de Kilis’te doğan Hüsnü Efendi, H. 1338 /
M 1920’de Gaziantep’te o zamanki adıyla İspanyol nezlesinden (kuş gribi) ölmüştür.
Bu tarihlerde ihtilâf olup doğumunun H. 1293 / M. 1876, ölüm tarihinin H. 1336 /
M. 1918 olduğu; bir başka kaynakta ise doğumu 1876 ve ölümü 1917 olarak göste-
rilmektedir.246 Ancak hayatı ile ilgili anlatılardan ve şiirlerin altındaki tarihlerden H.
1292 / M. 1875’te doğduğu, şiirlerinden birinin altındaki 1334 tarihine bakılarak, H.
1334 / M. 1916 ya da R. 1334 / M. 1918’den sonraki bir tarihte; ama 1920’den önce
öldüğü kesindir.247

İlk tahsilini mutad şekilde mahalle mektebinde bitirdikten sonra Kerim Çavuşzâde
Mehmet Tevfik ve Rifat Efendilerin derslerine devam ederek medrese tahsilini ikmal
etmiştir.248 Meşrutiyetin ilânına kadar kendi âleminde edebî